
 

 

 

 

 

 
  

 

 
www.cn gb . i t  -  www.convittogiordanobruno.gov. i t –  cevc0 1 0 0 0b @p ec . i s t ru z ion e . i t  

 

Agli Operatori Economici interessati 

Atti 

Albo/Sito web 

 

 
Oggetto: Decreto di annullamento d’ufficio in autotutela della procedura avviata con atto di determina 

a contrarre prot. n. 1976 del 02/03/2020, avente ad oggetto l’affidamento di un servizio postale di 

raccolta e di recapito della corrispondenza e pacchi mediante  procedura negoziata ai sensi  dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 con utilizzo di RdO sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione. 

 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’art. 97 della Costituzione Italiana, che sancisce che “ i pubblici uffici sono organizzati 

secondo le disposizioni di legge, in modo che siano assicurati il buon andamento e 

l’imparzialità dell’amministrazione”; 

Visto l’art. 21 nonies, della legge 7 agosto 1990 n. 241 “ Nuove norme in materia procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “ Codice dei Contratti pubblici”; 

Visto il D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 recante disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 

50/2016; 

Visto l’atto di determina a contrarre prot. n. 1976 del 02/03/2020 del Rettore  Dirigente Scolastico 

pro-tempore del Convitto Nazionale Statale “ Giordano Bruno “ di Maddaloni, avente ad 

oggetto l’affidamento di un servizio di raccolta e di recapito della corrispondenza e pacchi 

per il corrente anno scolastico  da maggio ad agosto 2020 e per il prossimo anno scolastico 

2020/2021 ai sensi e per gli effetti di quanto disposto e regolato dall’art. 36, comma 2, lettera 

a) del D.Lgs. n. 50/2016, con criterio di aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell’art. 

36 comma 9 bis e dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016; 

Vista la Richiesta Di Offerta prot. n. 2061 del 05/03/2020 emanata tramite la piattaforma del  

Mercato della Pubblica Amministrazione  per l’affidamento del servizio postale di raccolta e 

recapito della corrispondenza e pacchi necessario per il funzionamento amministrativo del  

Convitto Nazionale Statale “ Giordano Bruno “ di Maddaloni (CE); 

Tenuto conto  che la RdO è stata inviata a n. 508 Operatori Economici iscritti al Mepa per quella specifica 

categoria e che  che gli Operatori sono stati selezionati utilizzando come filtro: 

                            ‒ area merceologica “ servizi postali di raccolta e recapito della corrispondenza” 

                            ‒ sede di affari “Caserta”           

Considerato che il termine ultimo per la presentazione dell’ offerta era stato fissato al 16/03/2020 ore 

12:00; 

Considerato  che alla scadenza prevista era pervenuta una sola offerta; 

Tenuto conto  che la Richiesta di Offerta all’Art. 2 recita: ” Inoltre, il legale rappresentante o  altro 

soggetto munito di poteri di rappresentanza e firma,  pena l’esclusione dalla gara, dovrà 

timbrare e firmare  ogni foglio della presente RdO, a titolo  di presa visione e di completa  

accettazione delle disposizioni in essa contenute ed inviarlo all’indirizzo mail 

cevc01000b@istruzione.it.; 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - SEGR - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0002269/U del 17/03/2020 14:13:48

http://www.convittogiordanobruno.gov.it/
mailto:cevc01000b@istruzione.it


 

 

 

 

 

 
  

 

 
www.cn gb . i t  -  www.convittogiordanobruno.gov. i t –  cevc0 1 0 0 0b @p ec . i s t ru z ion e . i t  

Accertato che non risulta pervenuta all’indirizzo mail di questa Istituzione Scolastica la Richiesta di 

Offerta timbrata e firmata dal legale rappresentante dell’unica ditta che ha presentato la 

propria offerta, condizione vincolante prevista dal bando di gara; 

Tenuto conto  che il giorno 17/03/2020 questa amministrazione scolastica alle ore 11:50 ha proceduto 

all’apertura della sola busta amministrativa sulla piattaforma MEPA e ha verificato il 

mancato invio della RdO firmata e timbrata dal legale rappresentante; 

Tenuto conto che questa Istituzione Educativa opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla 

migliore realizzazione del bene pubblico nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, rotazione, pubblicità con le modalità indicate nel Codice dei contratti 

pubblici, di cui al citato D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto di dover procedere, in esplicazione del proprio potere di autotutela decisoria, all’adozione di 

un provvedimento di annullamento d’ufficio dell’intera procedura amministrativa avviata 

con l’atto di determina a contrarre prot. n. 1976 del 02/03/2020 del Rettore Dirigente 

Scolastico pro-tempore del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni;  

 

DECRETA 

 

Art. 1) in sede di autotutela amministrativa, per le motivazioni espresse in premessa, è annullata,  ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 21 nonies della Legge 7 agosto 1990, n. 241, la procedura 

amministrativa avviata con l’atto di determina a contrarre prot. n. 1976 del 02/03/2020 del 

Rettore Dirigente Scolastico pro-tempore del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” 

di Maddaloni. 

Art. 2) Il presente decreto di annullamento in autotutela è pubblicato sul sito 

www.convittogiordanobruno.edu.it, nella sezione amministrazione trasparente, del Convitto 

Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni. 

 La pubblicazione sul sito WEB di questa Istituzione Scolastica equivale a formale notifica a 

tutti gli interessati. 
Il  Rettore Dirigente Scolastico  

Prof. Rocco Gervasio 
 

 

                                                                                                                                                                                  
  

 

 

http://www.convittogiordanobruno.gov.it/
http://www.convittogiordanobruno.edu.it/

